
                                 

          

2022年5月号 

(毎月16日発行) 

くずは西美郷        

枚方市西船橋２丁目５８-3 

072(867)8075 

 

今月の活動の様子  

                                                              

●面会について                                           
・面会につきましては、5月16日(月)現在、原則禁止とさせていただいております。                                 

おねがいとお知らせ 

オンライン面会、窓越面会を予約制で行っております。今後の動向によっては対応を変更する場合がございます。           

ご利用者さま、ご家族さまにはご不便をおかけしますが、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

カフェ・ド・クズニシ 

今月のカフェ・ド・クズニシは、ご利用者さまのリクエスト

で551の豚まん、焼売をご用意しました！皆さま、おいし

そうに召し上がっていました♪ フラワーアレンジメントの 

お花も可愛いと好評でした♡ 

相談員 山本 美登利
やまもと みどり

 

～4名の職員が新たに配属されたのでご紹介します～ 

看護師 篠田 徳子
しのだ とくこ

 介護士 下野 美香
しもの みか

 

◎職歴…郵便局員                   

◎この仕事を選んだきっか

け…長く働ける環境と働きが

いのある仕事だと思ったため          

◎趣味…ネコの世話                               

◎一言…頑張りますので、ご

指導くださいますようお願い

します。 

◎介護職歴…ケアマネ、相談員 等              

◎この仕事を選んだきっかけ…みの

やま病院で相談窓口として働いてい

たため             

◎趣味…トレッキング                                                                    

◎一言…4年前にもお世話になりま

した。出戻りです。どうぞよろしく

お願いします。 

◎職歴…看護師40年。佐藤病院、

前川診療所等                   

◎この仕事を選んだきっかけ…急性

期看護を経て、老年看護を希望しま

した              

◎趣味…コロナ禍の為、家飲み          

◎一言…どうぞ皆さまよろしくお願

いします。 

相談員 安藤 千恵
あんどう ちえ

 

◎介護職歴…訪問ヘルパー      

◎この仕事を選んだきっかけ…人

と接することが好きで、社会福祉

士の資格を取得したため           

◎趣味…料理、お花                                                                  

◎一言…相談員1年目で皆さまには

迷惑をかけることもあるかと思い

ますが、よろしくお願いします。 

フラワーアレンジメント 

施設長が変わりました 

4月より施設長になりました、上坂です。

わからないことも多く、ご迷惑をおかけ

いたしますが、皆さまに快適に過ごして

いただく為、精進いたしますので、  

よろしくお願いいたします。 
施設長 上坂 和美

うえさか かずみ

 



                                 

 

長かった冬が終わり、春があっという間に終わっ

て夏の様な暑い日が続いていますね！1階の皆さ

まはお元気に過ごされています。 

施設内の庭での散歩やおやつ後のひとときのご様子です♪ 

皆さま、それぞれの趣味活動をされています♡ 

ご家族さまには、いつも温かいご協力をいただきありがと

うございます。衣替えの季節となりました。ご持参いただ

いた衣類、下着類への氏名のご記入をお願いいたします。 

 2階では、4月の制作活動として、桜を題材にし

た作品を作っていただきました♪ 

色紙に絵の具で木を描いて、桜の形のクラフトパンチで

作った花を貼っていただきました。 

皆さま、とても集中され、素敵な作品を作られ

ていました♡ 

毎月開催されるフラワーアレンジメントですが、

3階の方もいつも参加してくださり、上手にアレ

ンジされています。今回はもうすぐ“母の日”と

いう事でカーネーションのアレンジに挑戦してい

ただきました。完成品はお部屋に飾っております♪また、

母の日の前には“子どもの日”があります。皆さまが過ご

されるリビングに鯉のぼりを制作していただきました♡

「えー、どうやってするん？」と仰られていましたが、ワ

イワイ言いながら、かわいい鯉のぼりが出来ました！ 

日 月 火 水 木 金 土 

 5/16 17 18 19 20 21 

22 23 24 25 26 27 28 

29 30 31 6/1 2 3 4 

5 6 7 8 9 10 11 

12 13 14 15    

施設行事のご案内 

※予定につきましては変更と

なる場合がございます。                   

予めご了承下さいませ。 


